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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

VILLAFLORES EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 6,048,147.00IMPUESTOS  11,613,048.42

 6,048,147.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  11,613,048.42

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  64,735.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  64,735.00

 908,138.57DERECHOS  4,156,719.31

 131,005.57DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 847,579.31

 85,970.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  479,195.00

 691,163.00OTROS DERECHOS  2,829,945.00

 9,300.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  2,198,972.03

 9,300.00MULTAS  102,100.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  2,096,872.03

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 34,378.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 34,378.00

Total de Ingresos de Gestión  6,965,585.57  18,067,852.76

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 44,732,844.85PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  453,071,389.41

 12,593,280.85PARTICIPACIONES  135,162,568.41

 32,139,564.00APORTACIONES  317,908,821.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 44,732,844.85  453,071,389.41

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2.20INGRESOS FINANCIEROS  7,569.06

 2.20INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  7,569.06

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,005,825.38

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,005,825.38

Total de Otros Ingresos y Beneficios  2.20  1,013,394.44

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  51,698,432.62  472,152,636.61

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 0.00SERVICIOS PERSONALES  115,815,371.44

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  35,635,735.37

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  72,975,301.85
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            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  6,972,388.80

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  208,995.42

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  22,950.00

 103,717.93MATERIALES Y SUMINISTROS  17,384,026.34

 14,385.41MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 687,409.84

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  129,197.26

 15,913.52MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  4,250,960.23

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,072,836.50

 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  8,046,965.43

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,133,419.53

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  1,639.03

 73,419.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,061,598.52

 184,241.50SERVICIOS GENERALES  16,485,047.78

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  381,757.04

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  467,749.93

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 380,630.07

 8,021.43SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,182,092.64

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,349,105.19

 3,360.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  996,393.20

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  191,938.00

 2,860.07SERVICIOS OFICIALES  2,792,274.61

 170,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES  8,743,107.10

 10,020.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  124,798.74

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  21,937.99

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  5,980.01

 10,020.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  96,880.74

Total de Gastos de Funcionamiento  297,979.43  149,809,244.30

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 324,045.61SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,229,366.02

 324,045.61SUBSIDIO  7,229,366.02

 0.00AYUDAS SOCIALES  12,093,776.96

 0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,819,843.64

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  7,645,603.73

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  628,329.59

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  324,045.61  19,323,142.98
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    OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 7,551,620.33

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  1,294,654.08

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  6,256,966.25

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  7,551,620.33

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  294,262,735.48

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  294,262,735.48

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  622,025.04

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  51,076,407.58

 470,946,743.09

 1,205,893.52

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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